
●

●

●

●

●

●

●

 

 
VISTOS Y TENIENDO PRESENTE:
 

Decreto  Sección 1ra  Nro.  4454 de  fecha 19 de  diciembre  de  2022,  que pone en
vigencia el Programa Subsidios Clinica Cordillera 2023.
Decreto Sección 1ra Nro. 1494 de fecha 23 de abril de 2022, que ratifica el protocolo
del programa Subsidios de Salud 2022.
Decreto Alcaldicio Sección 1ra Nro. 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece
el orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Informe de Imputación N° 1887 de fecha  20/01/2023 del Departamento de Finanzas;
Certificado del Depto. De Acción y Asistencia Social, de febrero de 2023.
Decreto Alcaldicio Sección 1ª Nº 74 de fecha 13 de enero del 2023, que establece el
orden de subrogancia de la Sra. Alcaldesa.
Y en uso de las facultades que me confieren los artículos 56, 63 y demás pertinentes
de la Ley 18.695, Orgánica Constitucional de Municipalidades.
 

DECRETO:
 

1.- OTÓRGASE, subsidio en dinero a las personas que se mencionan en nómina Nro 6860
Salud para Todos, que se entiende forman parte integral del presente Decreto Alcaldicio,
por el monto que en cada uno de los casos se señala, destinando el pago de consultas,
exámenes y/o procedimientos médicos en la Clínica Cordillera, con cargo al Programa
Subsidios Clínica Cordillera 2023.
 
2.- AUTORÍZASE, el pago de la suma de $1.067.380 a los beneficiarios señalados en la
nómina Nro 6860.
 
3.- PÁGUESE, la cantidad de $1.067.380 a los beneficiarios señalados en el presente
Decreto Alcaldicio.
 
4.-  EMÍTASE,  por  el  Sr.  Tesorero Municipal,  el  comprobante  de egreso y  gírese  el
correspondiente  cheque  a  nombre  de  NUEVA  CLINICA  CORDILLERA
PRESTACIONES HOSPITALIZADAS S.A., R.U.T. Nro. 76.871.990-K.
 
5.- EL GASTO, Se imputara al subtitulo 24 Trasferencias corrientes, Items 01 al sector
Privado,  asignación  007,  Asistencia  Social  a  personas  naturales,  contra  cuenta
5410124001, "Programa Subsidios Clínica Cordillera 2023".
 

MUNICIPALIDAD DE LAS CONDES
DIRECCIÓN DESARROLLO COMUNITARIO

DEPTO. DE ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL
CCF  /NGM/ JPM

   

 
 

SECCIÓN 1ª N° 283/E
LAS CONDES, 16/02/2023
SECCIÓN 2ª N° 944/E
LAS CONDES, 22/02/2023



6.- El presente Decreto, se suscribe electrónicamente. Los antecedentes que lo respaldan,
quedarán en custodia, en los servidores habilitados para su verificación en la página web
municipal.
 
 

ANÓTESE, COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE
 

 

 
 
DISTRIBUCIÓN:
 
 
DIRECCIÓN DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS 
DEPARTAMENTO DE FINANZAS 
TESORERÍA MUNICIPAL 
DEPARTAMENTO ACCIÓN Y ASISTENCIA SOCIAL 
DIRECCIÓN DE DESARROLLO COMUNITARIO 
DIRECCION DE CONTROL 
OFICINA DE PARTES
 
 

   



N° de Nómina 6860 Salud para Todos

N° Nombre Bonificación
Municipal

1  ALVARADO MIRANDA IRENE ADRIANA 15.725 
2  NAVARRETE CORREA CARMEN LAURA 4.720 
3  NAVARRO PUEBLA LUIS GERMAN 57.510 
4  CORTES MONROY ALFONSO JAIME GERMAN 6.042 
5  ACUNA ALMONACID IRMA 53.700 
6  THOMA BOLLITO ELENA 12.011 
7  NICOREANU NICHOLSON CATONE MIGUEL 17.130 
8  PISTONO ALVAREZ ANA MARIA DEL CARMEN 2.365 
9  URETA LARRAIN FRANCISCO JAVIER 4.133 

10  ALLEN ALVAREZ SILVIA GLADY 81.300 
11  MUNOZ GARAY MARIA DE LAS MERCEDE 8.285 
12  ACEVEDO GATICA KENY DEL CARMEN 14.705 
13  CAUCAO MUNOZ MARIECHEN 94.310 
14  OLIVEROS COSSIO RUBALDO EDWIN 17.080 
15  OLIVOS BRUCE MANUEL CAUPOLICAN 7.770 
16  ABARZUA LEIVA JUAN EDUARDO 4.720 

17  ZAMORA ZAMORA MARIA ISABEL DE LA INMACULADA
CONCEP 5.220 

18  ARRATIA MAHUZIER MARIA EUGENIA 17.680 
19  MARROS ESCANILLA JORGE RICARDO 83.810 
20  TAPIA CONEJEROS ELSA MARINA 1.010 
21  PEREZ ROBLES MARTA AMELIA 8.200 
22  MUNOZ AGUILERA EMILIA DEL CARMEN 8.460 

23  CORTES LAVANDERO ANA MARIA REBECA BERTHA
FERNANDA 4.720 

24  CORTES LAVANDERO ANA MARIA REBECA BERTHA
FERNANDA 54.900 

25  GONZALEZ CORNEJO MARCO ANTONIO 3.470 
26  MOLINA AUGIER VICTOR MANUEL 1.134 
27  ALVAREZ ALVAREZ MYRIAM ANGELICA OLIM 66.040 
28  ALVAREZ ALVAREZ MYRIAM ANGELICA OLIM 7.910 
29  DE LOS RIOS ELGUETA MARIA IRENE 115 
30  MARTINEZ CONTRERAS IRENE DEL CARMEN 16.400 
31  CUBILLOS PENALOZA ELIDA 9.552 
32  MANCILLA AZOCAR HERIBERTO 47.550 
33  WELLMANN SILVA PATRICIA DEL CARMEN 54.900 
34  TORO ARENAS FRANCISCA MARGARITA 30.880 
35  GONZALEZ ECHAZU CIRO EDUARDO 45.981 
36  SIERRO RAMILA MONICA DEL PILAR 15.210 
37  POBLETE PAREDES MOISES DEL CARMEN 47.550 
38  DE LA MAZA GOLDSMITH GERMAN EDUARDO 4.720 
39  CASTRO AHUMADA CECILIA ANDREA 15.220 
40  CHRISTIAN MANUEL BETANCOURT GUERRA 7.030 
41  LOSER UBERUAGA PAULA ANDREA DEL PILAR 15.220 
42  RAFFO ARANDA GINO MARCELO 4.170 
43  NARIO GONZALES IDA ISABEL 47.550 
44  FERNANDEZ PAZ JENNY EDITH 15.220 
45  FERNANDEZ PAZ JENNY EDITH 4.230 
46  AZAGRA PARODI JAVIERA SELENE 4.230 
47  RAFAEL ANDRES FERNAN HERNANDEZ CANALES 4.230 
48  GONZALEZ GOLDSACK PATRICIO ENRIQU 9.132 
49  ATENCIO LAVERIANO NORMA ANGELICA 4.230 



https://www.lascondesonline.cl/validafirma/index.aspx

Código Verificador: 20A03266D0000LC913001202302300000283

TOTAL 1.067.380


		2023-02-23T11:32:09-0300
	JUAN MANUEL MASFERRER VIDAL


		2023-02-23T11:32:09-0300
	OSVALDO ANDRES LOPEZ ARRIAGADA




